

14.10.2020

A9-0020/20

Amandman 20

Mounir Satouri

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Özlem Demirel, Brando Benifei, Karen Melchior

Izvešće

A9-0020/2020

Sven Mikser

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

Prijedlog preporuke

Pozivanje 10.a (novo)

Prijedlog preporuke

Izmjena

– *uzimajući u obzir Ugovor o zabrani nuklearnog oružja (TPNW), koji su Ujedinjeni narodi usvojili 7. srpnja 2017. i koji je 20. rujna 2017. otvoren za potpisivanje,*

Or. en

14.10.2020

A9-0020/21

Amandman 21

Mounir Satouri

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Özlem Demirel, Brando Benifei, Karen Melchior

Izvješće

A9-0020/2020

Sven Mikser

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

Prijedlog preporuke

Uvodna izjava Ea (nova)

Prijedlog preporuke

Izmjena

Ea. budući da je ostvaren vrlo mali napredak u pogledu cilja NPT-a u vezi s nuklearnim razoružanjem, a dosadašnji pokušaji postizanja univerzalnosti NPT-a nisu uspjeli;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/22

Amandman 22

Mounir Satouri

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Özlem Demirel, Brando Benifei, Karen Melchior

Izvješće

A9-0020/2020

Sven Mikser

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

Prijedlog preporuke

Uvodna izjava Eb (nova)

Prijedlog preporuke

Izmjena

Eb. budući da postoji nada da će Revizijska konferencija NPT-a 2020. i Ugovor o zabrani nuklearnog oružja (TPNW) moći doprinijeti provedbi, prije svega 22 koraka o razoružanju iz Akcijskog plana za NPT iz 2010.;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/23

Amandman 23

Mounir Satouri

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Özlem Demirel, Brando Benifei, Karen Melchior

Izvješće

A9-0020/2020

Sven Mikser

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

Prijedlog preporuke

Uvodna izjava I

Prijedlog preporuke

I. budući da se normom protiv testiranja podupiru stup o neširenju oružja i stup razoružanja, čime se također pomaže spriječiti države s potencijalnim nuklearnim naoružanjem da razviju ili steknu nuklearno oružje; budući da su se države stranke obvezale na odricanje od bilo kakve nuklearne eksplozije i od uporabe novih tehnologija nuklearnog oružja do stupanja na snagu Ugovora o sveobuhvatnoj zabrani nuklearnih pokusa (CTBT); budući da su se sve države koje posjeduju nuklearno oružje obvezale ratificirati CTBT bez odgađanja; budući da se sve države također slažu da bi bez daljnje odgode trebalo pokrenuti pregovore o ugovoru o zabrani proizvodnje fisilnog materijala za uporabu u nuklearnom oružju;

Izmjena

I. budući da se normom protiv testiranja podupiru stup o neširenju oružja i stup razoružanja, čime se također pomaže spriječiti države s potencijalnim nuklearnim naoružanjem da razviju ili steknu nuklearno oružje; budući da su se države stranke obvezale na odricanje od bilo kakve nuklearne eksplozije i od uporabe novih tehnologija nuklearnog oružja do stupanja na snagu Ugovora o sveobuhvatnoj zabrani nuklearnih pokusa (CTBT); ***budući da su u lipnju 2020. dužnosnici SAD-a raspravljali o ponovnom pokretanju nuklearnih pokusa;*** budući da su se sve države koje posjeduju nuklearno oružje obvezale ratificirati CTBT bez odgađanja; budući da se sve države također slažu da bi bez daljnje odgode trebalo pokrenuti pregovore o ugovoru o zabrani proizvodnje fisilnog materijala za uporabu u nuklearnom oružju;

Or. en

Amandman 24**Mounir Satouri**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Özlem Demirel, Brando Benifei**Izvješće****A9-0020/2020****Sven Mikser**

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

Prijedlog preporuke**Uvodna izjava M***Prijedlog preporuke**Izmjena*

M. budući da će se Revizijska konferencija 2020. održati u posebno zahtjevnom međunarodnom sigurnosnom kontekstu zbog izostanka napretka u denuklearizaciji Korejskog poluotoka, kao i povlačenja SAD-a iz Zajedničkog sveobuhvatnog akcijskog plana (ZSAP) s Iranom, navodnih povreda koje je počinio Iran i povezanih službenih pritužbi Francuske, Ujedinjene Kraljevine i Njemačke kojima se pokreće mehanizam za rješavanje sporova u okviru Zajedničkog sveobuhvatnog akcijskog plana (ZSAP), urušavanja Sporazuma o nuklearnim bojnim glavama srednjeg dometa i zastoja u pregovorima za produljenje novog START-a između Rusije i SAD-a; budući da će trenutni stupanj razilaženja i podjele među 191 državom strankom NPT-a, od kojih neke posjeduju a neke ne posjeduju nuklearno oružje, u pogledu najboljeg pristupa smanjenju i uklanjanju nuklearnog oružja biti dodatni izazov u raspravi;

M. budući da će se Revizijska konferencija 2020. održati u posebno zahtjevnom međunarodnom sigurnosnom kontekstu zbog izostanka napretka u denuklearizaciji Korejskog poluotoka, kao i povlačenja SAD-a iz Zajedničkog sveobuhvatnog akcijskog plana (ZSAP) s Iranom, navodnih povreda koje je počinio Iran i povezanih službenih pritužbi Francuske, Ujedinjene Kraljevine i Njemačke kojima se pokreće mehanizam za rješavanje sporova u okviru Zajedničkog sveobuhvatnog akcijskog plana (ZSAP), urušavanja Sporazuma o nuklearnim bojnim glavama srednjeg dometa i zastoja u pregovorima za produljenje novog START-a između Rusije i SAD-a; **budući da je povlačenje SAD-a iz Sporazuma o otvorenom nebu dodatno narušilo strukturu kontrole nuklearnog oružja i umanjilo mjere za izgradnju povjerenja;** budući da će trenutni stupanj razilaženja i podjele među 191 državom strankom NPT-a, od kojih neke posjeduju a neke ne posjeduju nuklearno oružje, u pogledu najboljeg pristupa smanjenju i uklanjanju nuklearnog oružja biti dodatni izazov u raspravi;

14.10.2020

A9-0020/25

Amandman 25

Mounir Satouri

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Özlem Demirel, Brando Benifei

Izvješće

A9-0020/2020

Sven Mikser

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

Prijedlog preporuke

Uvodna izjava Na (nova)

Prijedlog preporuke

Izmjena

Na. budući da postoji opća zabrinutost u vezi s porastom proračuna za održavanje i obnovu nuklearnih arsenala u svim državama s nuklearnim oružjem, kao i zbog razvoja manjeg nuklearnog oružja i širenja scenarija u kojima se ona mogu koristiti, čime se znatno povećava vjerojatnost od nuklearnih eksplozija;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/26

Amandman 26

Mounir Satouri

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Özlem Demirel, Brando Benifei

Izvješće

A9-0020/2020

Sven Mikser

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

Prijedlog preporuke

Uvodna izjava Pa (nova)

Prijedlog preporuke

Izmjena

Pa. budući da je francuski predsjednik Emmanuel Macron u svojem govoru o nuklearnom odvraćanju od 7. veljače 2020. proširio područje primjene scenarija upotrebe francuskog nuklearnog oružja kada je izjavio da „ključni interesi Francuske sada imaju europsku dimenziju”;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/27

Amandman 27

Mounir Satouri

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Brando Benifei, Karen Melchior

Izvješće

A9-0020/2020

Sven Mikser

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

Prijedlog preporuke

Uvodna izjava S

Prijedlog preporuke

S. budući da su 122 države 2017. usvojile Ugovor o zabrani nuklearnog oružja (TPNW) među kojima nijedna nema nuklearno oružje; a do siječnja 2020. Ugovor **je potpisalo 80 država**, a 35 država ga je ratificiralo; budući da Europska unija nije uspjela postići zajedničko stajalište o Ugovoru;

Izmjena

S. budući da su 122 države 2017. usvojile Ugovor o zabrani nuklearnog oružja (TPNW) među kojima nijedna nema nuklearno oružje; a do siječnja 2020. Ugovor **su potpisale 84 države**, a 46 država ga je ratificiralo; budući da Europska unija nije uspjela postići zajedničko stajalište o Ugovoru;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/28

Amandman 28

Mounir Satouri

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Özlem Demirel, Brando Benifei

Izvješće

A9-0020/2020

Sven Mikser

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

Prijedlog preporuke

Uvodna izjava Sa (nova)

Prijedlog preporuke

Izmjena

Sa. budući da su Malta, Austrija i Irska, koje su države članice EU-a, ratificirale TPNW, a sve veći broj gradova u Uniji pridružuje se pozivu na potporu TPNW-u;

Or. en

14.10.2020

A9-0020/29

Amandman 29

Mounir Satouri

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Özlem Demirel, Brando Benifei, Karen Melchior

Izvješće

A9-0020/2020

Sven Mikser

Preporuka potpredsjedniku Komisije / Visokom predstavniku i Vijeću za pripremu postupka revizije Ugovora o neširenju nuklearnog oružja (NPT) 2020. godine, kontroli nuklearnog oružja i mogućnostima nuklearnog razoružanja (2020/2004(INI))

Prijedlog preporuke

Stavak 1. – točka a

Prijedlog preporuke

Izmjena

(a) da ponovno istaknu da su učinkoviti multilateralizam i međunarodni poredak utemeljen na pravilima preduvjet za borbu protiv širenja nuklearnog oružja; da ponovno potvrde da je NPT temelj režima za neširenje nuklearnog oružja i razoružanje, ključna obrana od rizika širenja nuklearnog oružja te nezamjenjiv okvir za održavanje i jačanje mira i sigurnosti diljem svijeta;

(a) da ponovno istaknu da su učinkoviti multilateralizam i međunarodni poredak utemeljen na pravilima preduvjet za borbu protiv širenja nuklearnog oružja **i poticanje nuklearnog razoružanja**; da ponovno potvrde da je NPT temelj režima za neširenje nuklearnog oružja i razoružanje, ključna obrana od rizika širenja nuklearnog oružja te nezamjenjiv okvir za održavanje i jačanje mira i sigurnosti diljem svijeta;

Or. en